*Bendice Isaac á Jacob en lugar de Esau.*

Jacobus attulit patri suo escam paratam à matre. Cui Isaacus dixit : Quisnam es tu? Jacobus respondit : Ego sum Esau, primogénitus tuus; feci quod jussisti; surge, et cómede de venatióne mea. Quomodo, ait Isaacus, potuisti invenire tam citò? invéni, pater : Deus ita voluit. Isaacus rursum : Tu ne es Esau, primogénitus meus? Accéde propius, ut attrectem te. Ille accessit ad patrem, qui dixit : Vox quidem est Jacobi, sed manus sunt Esai.

*Vuelve Esau y se presenta á Isaac.*

Isaacus amplexatus Jacobum anteposuit eum fratri, et tribuit illi ómnia bona primogéniti. Non multò post Esau rediit à venatióne, et ipse obtulit patri pulmentum quod paráverat. Cui Isaacus mirans dixit: Quis est ergo ille, qui modò attulit mihi cibum, et cui apprēcatus sum ómnia fausta, tanquam primogé-

nito? Quod áudiens Esau édidiit magnum clamórem, et implévit domum lamentis.

*Sale Jacob de casa de sus padres.*

Esau ardens irà minabátur mortem Jacobo. Quare Rebecca mater timens dilecto filio suo; fuge, inquit, fili mi; abi ad Labánum avunculum tuum, et commoráre apud eum dónece ira fratris tui defervescat. Jacobus dimissus à patre et matre, profectus est in Mesopotamiam. Iter faciens pervenit ad quendam locum, ubi fessus de via pernoctávit: suppósuit lápidem capiti suo, et obdormivit.

*Vision de Jacob.*

Jacobus vidit in somniis scalam, quæ innixa terra pertingébat ad cœlum, atque angelos Dei ascendentēs et descendentes. Audivit Dóminum dicentem sibi: Ego sum Deus patris tui; dabo tibi et pósteris tuis terram, cui incubas : noli timére, ego favébo tibi; ero custos tuus, quocumque perréxeris, et redúcante in pátriam, ac per te omnes natiónes orbis erunt bonis cumulatæ. Jacobus expergefactus adorávit Dóminum.

*Llega Jacob á Mesopotamia.*

Jacobus iter persecutus pervenit in Mesopotamiam: vidit tres pécorum greges prope púteum cubántes. Nam ex eo púteo greges solébant adaquári. Os pútei claudebátur ingenti lápide. Jacobus accessit illuc, et dixit pastóribus : Fratres, unde estis? qui respondérunt : Ex urbe Haran. Quos interrogávit iterum : Nostisne Labánum? dixerunt : Nónimus. Valétnē? valet, inquiunt : ecce Rachel filia ejus venit cum grege suo.

*Es muy bien recibido de Laban.*

Dum Jacobus loqueretur cum pastoribus, Rachel filia Labani venit cum pécore paterno : nam ipsa passabat gregem. Confestim Jacobus videns cognatam suam, amóvit lápidem ab ore putei. Ego sum, inquit, filius Rebéccae, et osculatus est eam. Rachel festinans nunciavit patri suo, qui agnóvit filium sororis suæ, deditque ei Rachélem in matrimonium.

*Vuelve Jacob á su patria.*

Jacobus diu commoratus est apud Labánū : intréa mirè auxit rem suam, et factus est dives. Longo post tempore admónitus à Deo rediit in patriam suam. Extimescet iram fratris sui : ut placaret animum ejus, præmisit ad eum núncios, qui offérrent ei múnera. Esau mitigatus occurrerit óbviā Jacobo adveniéti; insiliit in collum ejus, flensque osculatus est eum, nec quidquam illi nōcuit.

*Hijos de Jacob : José es el predilecto.*

Jacobus hábuit duódecim filios, inter quos erat Josephus : hunc pater amábat præ cæteris, quia senex generat eum. Déderat illi túnicam textam è filiis variis colóris. Quam ob causam Josephus erat inquisus suis fratribus, præsertim postquam narravisset eis duplex sómnium, quo futura ejus magnitudo portendebatur. Óderant illum tantópere, ut non possent cum eo loqui.

*Sueños de José.*

Hæc erant porro Josephi sómnia. Ligabámus, incuit, simul manípulos in agro : ecce manipulus meus

surgébat, et stabat rectus ; vestri autem manipuli circumstantes venerabántur meum. Postea vidi in sómniis solem, lunam, et undecim stellas adorantes me. Cui fratres respondérunt : Quorsum spectant ista sómnia? Num tu eris rex noster? Num subjiciémur ditióni tuæ? Fratres igitur invidébant ei, at pater rem tacitus considerabat.

*Sus hermanos tratan de matarle.*

Quadam die cùm fratres Josephi páscerent greges procul, ipse remánsérat domi. Jacobus misit eum ad fratres, ut sciret quomodo se habérent. Qui videntes Josephum veniéntem consilium cepérunt illius occidendi : Ecce, inquiébant, somniátor venit : occidamus illum et projiciámus in púteum : dicémus patri: Fera devorávit Joséphum. Tunc apparébit, quid sua illi prosint sómnia.

*El mayor de ellos quiere salvarle.*

Ruben, qui erat natu máximus, deterrébat fratres à tanto scélere. Nolite, inquiébat, interficere puerum: est enim frater noster : demittite eum pótius in hanc fóveam. Habébat in ánimo liberare Joséphum ex eorum mánibus, et illum extráhere è fóvea, atque ad patrem réducere. Re ipsa his verbis deducti sunt ad mitius consilium.

*Sus hermanos le venden á unos mercadéres.*

Ubi Josephus pervénit ad fratres suos, detraxérunt ei túnicam, qua indútus erat, et detrusérunt eum in fóveam. Deinde cùm consedissent ad suméndum cibum, conspexérunt mercatóres, qui petébant Aegyptum cum camélis portantibus varia arómata. Venit

illis in mentem Joséphum vèndere illis mercatóribus. Qui emérunt Joséphum, eumque duxérunt in Ægyptum.

*Envian á su padre el vestido de José teñido con la sangre de un cabrito.*

Tunc fratres Josephi tinxérunt túnicam ejus sanguine hædi, quem occiderant, et misérunt eam ad patrem cum his verbis : Invénimus hanc túnicam : vide an túnica filii tui sit. Quam cùm agnovisset, pater exclamávit : Túnica filii mei est : fera péssima devorávit Josephum. Deinde scidit vestem, et induit cílicium. Omnes liberi ejus convenérunt, ut lenírent dolorem patris; sed Jacobus nóluit accípere consolatió nem, dixitque : Ego descendam mōrens cum filio meo in sepulcrum.

*Putifár compra á José.*

Putiphar Ægyptius emit Joséphum à mercatóribus. Deus autem favit Putiphari causâ Josephi : ómnia ei prósperè succedébant. Quam ob rem Josephus benignè hábitus est ab hero, qui præfécit eum domui suæ. Josephus ergo administrábat rem familiárem Putipharis : ómnia fiébant ad nutum ejus, nec Pütiphar ullius negóttii curam gerébat.

*Es acusado José y puesto en la cárcel.*

Josephus erat insigni et pulchra facie : uxor Putipharis eum pelliciébat ad flagitium. Josephus autem nolébat assentiri improbabæ mulieri. Quadam die mulier apprehéndit oram pállii ejus; at Josephus reliquit pállium in manib⁹ ejus et fugit. Mulier irata inclamávit servos, et Josephum accusávit apud vi-

rum, qui nímū crēdulus conjécit Joséphum in cácerem.

*Sueños de dos criados principales de Faraon, que estaban presos con José.*

Erant in eodem cárcere duo ministri regis Pharaonis; alter praerat pincernis, alter pistóribus. Utrique obvénit divinitus sómnium eadem nocte. Ad quos cùm venisset Josephus manè, et animadvertisset eos tristiores sólito, interrogávit, quænam esset mœstitiæ causa. Qui respondérunt : obvenit nobis sómnium, nec quisquam est, qui illud nobis interpretetur. Nónne, inquit Josephus, Dei solius est prænoscere res futuras ? Narráte mihi sómnia vestra.

*Explica José el sueño del copero mayor.*

Tum prior sic expósuit Josepho sómnium suum : vidi in quiete vitem, in qua erant tres pálmites : ea paulatim prétulit gemmas, deinde flores erupérunt, ac denique uvæ maturescabant. Ego exprimébam uvas in scyphum Pharaonis, eique porrigébam. Esto bono animo, inquit Josephus ; post tres dies Pharaon te restituet in gradum pristinum : te rogo, ut memferis mei.

*Declara asimismo el del panadero mayor.*

Alter quoque narrávit sómnium suum Josepho : gestábam in cápite tria canistra, in quibus erant cibi, quos pistóres solent confiscere. Ecce autem aves circumvolitabant, et cibos illos comedébant. Cui Josephus : Hæc est interpretatio istius sómnii ; tria canistra sunt tres dies, quibus elapsis, Pharaon te feriet secúri, et affiget ad palum, ubi aves pascéntur carne tua.